



**MUNICIPIUL BUCUREȘT
CONSILIUL LOCAL SECTOR 5**

Strada Fabrica de Chirbrituri nr. 9-11, Sector 5, București

HOTĂRÂRE

privind darea în folosință cu titlu gratuit a utilajelor, materialelor, a obiectelor de inventar din patrimoniul Sectorului 5 al Municipiului București către societățile comerciale a căror acționar majoritar este Consiliul Local al Sectorului 5

Având în vedere:

-Raportul de specialitate al Direcției de Administrare a Domeniului Public și Privat al Sectorului 5 nr. 15701/20.02.2020 privind darea în folosință cu titlu gratuit a utilajelor, materialelor, a obiectelor de inventar din patrimoniul Sectorului 5 al Municipiului București către societățile comerciale a căror acționar majoritar este Consiliul Local al Sectorului 5;

-Referatul de aprobare al Primarului înregistrat sub nr. 15714/20.02.2020;

-Avizul Comisiei Buget, Finanțe, Taxe Locale, Fonduri Europene și alte activități economice;

În conformitate cu prevederile:

- O.G. nr. 71/2002 privind organizarea și funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de interes local, cu modificările și completările ulterioare.
- În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit. g), art. 140 alin.(1), art. 166 alin. (2) lit. i) și art. 243 alin. (1) lit. a), din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul Administrativ

CONSILIUL LOCAL SECTOR 5

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1 Se aprobă darea în folosință cu titlu gratuit a utilajelor, materialelor, a obiectelor de inventar din patrimoniul Sectorului 5 al Municipiului București către societățile comerciale a căror acționar majoritar este Consiliul Local al Sectorului 5, conform Anexelor nr. 1, 2 și 3, ce fac parte integrantă a prezentei hotărâri.

Art. 2 Primarul Sectorului 5 prin aparatul de specialitate va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

**Președinte de Ședință,
Alexandru Sebastian Lazarov**



**Contrasemnează,
Secretar General sector 5
Elena Luminița Petrescu**

ANEXA 1 - la Hotărârea Consiliului Local nr. 26/20.02.2020
privind darea în folosință cu titlu gratuit către S.C.
INFRASTRUCTURĂ DF5 S.A.

INSTALATII TEHNICE, MIJLOACE DE TRANSPORT

| 213 - INSTALATII TEHNICE, MIJLOACE DE TRANSPORT | | | | | | | | | |
|-------------------------------------------------|----------|--------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|------------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------|
| Nr. Crt | Nr. AUTO | Marca si Tipul | Serie Sasiu | Serie Motor | Anul Fabricatiei | PROPUNERE | VALOARE INVENTAR | AMORTIZARE INREGISTRATA | DURATA RAMASA/LUNI |
| 1 | B-11695 | TRACTOR AJG ZETOR PROXIMA | 000P4B4N47UL02696 | 1390 | 2016 | INFRASTRUCTURA | 177,184.00 | 112,216.46 | 22 |
| 2 | B-11696 | TRACTOR AJG ZETOR PROXIMA | 000P4B4N47UL02697 | 1535 | 2016 | INFRASTRUCTURA | 177,184.00 | 106,310.32 | 24 |
| 3 | B-09378 | INCARCATOR Frontal CASE | N8HE82021 | | 2008 | INFRASTRUCTURA | 635,521.88 | 635,521.88 | 0 |
| 4 | B-11655 | MINIINCARCATOR FRONTAL | CLG0365BEFS002475 | GN82310R | 2015 | INFRASTRUCTURA | 219,072.00 | 82,152.00 | 60 |
| | | LJU GONG | | 007369A | | | | | |
| | | FREZA SOL PTR LIUGONG | | accesorii | 2016 | INFRASTRUCTURA | 7,200.00 | | |
| 5 | B-09415 | BRAT EXCAVATOR PTR LIU GONG | 7258172016/2016 | accesorii | 2016 | INFRASTRUCTURA | | | |
| | | DISPOZITIV PICONAT LIU GONG | | accesorii | 2016 | INFRASTRUCTURA | | | |
| 6 | B-11697 | AUTOMACARA 30 tf, Locatelli -GRIL 830) | ZA999100301D004636 | | 2009 | INFRASTRUCTURA | 1,165,885.25 | 1,165,885.25 | 0 |
| 7 | B-11698 | REMORCA-BASCULANTA CYNCOMET T169/2 (AGRICOLA sau FORESTIERA) | PA2161869 | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 47,304.00 | 24,966.00 | 34 |
| | | REMORCA CYNCOMET T169/2 | PA2161871 | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 47,304.00 | 23,652.00 | 36 |

| | | | | | | | | | |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|------|----------------|------------|------------|----|
| 8 | B-11699 | CILINDRU COMPACTOR | H2007624 | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 99,598.80 | 74,699.10 | 12 |
| 9 | B-07-ZOP | IVECO (AUTOUTILITARA NI BASCULANTA PLATFORMA) | ZCFC3576005783480 | 961241 | 2009 | INFRASTRUCTURA | 113,091.06 | 113,091.06 | 0 |
| 10 | B-07-ZOV | IVECO (Autoutilitara NI Basculata /PLATFORMA 3.5 t, DAILY) | ZCFC3576005783479 | 961251 | 2009 | INFRASTRUCTURA | 113,091.06 | 113,091.06 | 0 |
| 11 | B-07-ZOK | IVECO (Autoutilitara NI Basculanta/ PLATFORMA 3.5 t, DAILY) | ZCFC3576005775164 | 913106 | 2008 | INFRASTRUCTURA | 133,665.32 | 133,665.32 | 0 |
| 12 | B-82-KCW | DACIA LOGAN/BREAK | UUIKSD0W539203491 | D024177 | 2008 | INFRASTRUCTURA | 45,720.78 | 45,720.78 | 0 |
| 13 | B-82-KCX | DACIA LOGAN/BREAK | UUIKSD0W539210528 | D026129 | 2008 | INFRASTRUCTURA | 45,720.78 | 45,720.78 | 0 |
| 14 | B-555-ADP | DACIA DUSTER LAUREAT 1,5 109E-6 | UUIHSDJ9P58525654 | R016792 | 2017 | INFRASTRUCTURA | 70,055.10 | 30,649.08 | 27 |
| 15 | B-79-KUI | DACIA DUSTER | UUIHSDJ9G56384149 | R007894 | 2016 | INFRASTRUCTURA | 78,887.95 | 47,332.75 | 24 |
| 16 | B-79-KUG | DACIA DUSTER | UUIHSDJ9G55140887 | D022292 | 2016 | INFRASTRUCTURA | 78,887.95 | 47,332.75 | 24 |
| 17 | B-79-KUH | DACIA DOKKER | UU10SDCJ5566581842 | D088561 | 2016 | INFRASTRUCTURA | 59,757.86 | 35,854.70 | 24 |
| 18 | B-32-CLH | PLATFORMA RIDICAT AUTO -HYAB (MAB) | WMAN05ZZ18Y231417 | 6920105362001 | 2008 | INFRASTRUCTURA | 447,528.06 | 447,528.06 | 0 |
| 19 | B-87-FBP | DACIA LOGAN | UUI LSDJWC39382074 | D034470 | 2008 | INFRASTRUCTURA | 46,256.62 | 46,256.62 | 0 |
| 20 | | MAI COMPACTOR TRE-75 4CP | 1600687 | | | INFRASTRUCTURA | 5,760.00 | 3,456.00 | 24 |
| 21 | | MAI COMPACTOR HONDA | 157413 | | | INFRASTRUCTURA | 5,640.00 | 3,384.00 | 24 |
| 22 | | PLACA VIBRATOARE AMMAN | 171099 | | | INFRASTRUCTURA | 7,560.00 | 4,536.00 | 24 |
| 23 | | PLACA VIBRATOARE | 12387482 | | | INFRASTRUCTURA | 7,956.00 | 5,967.00 | 12 |
| 24 | | MASINA DE RASPANDIT EMULSIE Bituminoasa TIP MEB, Motor Honda, BX120 | 432 MOTOR HONDA | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 15,360.00 | 7,680.12 | 36 |
| 24 | | RASPANDITOR EMULSIE COMEBA CU LANCE BA TIP LBR 15564 SN | 16101030RB/2016 | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 15,564.00 | 7,781.88 | 36 |

| | | | | | | | | |
|----|-------------------------------------------|-----------|------------|------|----------------|---------------------|---------------------|-----|
| | POMPA LA MASINA | 247 | accessorii | 2016 | INFRASTRUCTURA | | | |
| | MOTOR HONDA GX120 | 1389493 | accessorii | 2016 | INFRASTRUCTURA | | | |
| 26 | GRUP ELECTROGENERATOR CPPSP7 MONOFAZAT | 1261365 | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 5,400.00 | 2,643.75 | 49 |
| 27 | GRUP ELECTROGENERATOR CPPSP7 MONOFAZAT | 6906048 | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 5,400.00 | 2,643.75 | 49 |
| 28 | GENERATOR SUJURA WAGT 220 DC | 164991 | | | INFRASTRUCTURA | 9,600.00 | 3,600.00 | 60 |
| 29 | GENERATOR SUJURA WAGT 220 DC | 164993 | | | INFRASTRUCTURA | 9,600.00 | 3,600.00 | 60 |
| 30 | CIOCAN DEMOLATOR BOSH GSH 27VC | 605000025 | | | INFRASTRUCTURA | 8,671.00 | 6,503.20 | 12 |
| 31 | CIOCAN DEMOLATOR GSH PIKAMER | 604000353 | | | INFRASTRUCTURA | 8,520.00 | 6,390.00 | 12 |
| 32 | VIBRATOR BETON ABT-EV200 | 171515/16 | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 4,800.00 | 1,800.00 | 60 |
| 33 | VIBRATOR BETON ABT-EV200 | 171511/16 | | 2016 | INFRASTRUCTURA | 4,800.00 | 1,800.00 | 60 |
| 34 | GENERATOR CURENT 30 KVA | | | 2019 | INFRASTRUCTURA | 77,707.00 | 0.00 | 144 |
| 35 | BAZIN DISTRIBUTIE carburant 15000 litri | 3833374 | | 2018 | INFRASTRUCTURA | 28,203.00 | 2,937.80 | 172 |
| | TOTAL 213 | | | | | 4,029,457.47 | 3,396,369.47 | |

COMBUSTIBIL

| Denumire | UM | Tip | Stoc final | Pret mediu |
|----------------------------------------------|-----|--------------|------------|------------|
| GARAJ | | | | |
| LICHID FRANA DOT4 1L-ATE | BUK | Combustibili | 3.000 | 22.0167 |
| ALCOOL TEHNIC 0.9L | BUK | Combustibili | 7.000 | 8.9957 |
| DMXESP10W30/20 MOBIL DELVRAC MX 10W30 20L | BUK | Combustibili | 1.000 | 280.8400 |
| VASELINA GREASE SPECIAL UNIV 18 KG GRAFITATA | BUK | Combustibili | 3.000 | 426.0200 |
| LICHID FRANA DOT 3 (1000ML) FERODO NBB. | BUK | Combustibili | 44.000 | 22.6100 |
| | | | | 994.84 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---------------------------------|--------------|-----------|-----------------------|-------------------|-----------|
| LICHID FRANA DOT41 L FERODO | BUC | Combustibili | 22.000 | 17.8500 | | 392.70 |
| SOLUTIE ADBLUE 20L | BUC | Combustibili | 4.000 | 59.5000 | | 238.00 |
| | Total GARAJ | | | | 3.313.46 | |
| | | | | | | |
| MOTORINA EURO5L* | L | Combustibili | 17492.000 | 5.6664 | | 99.116.67 |
| CHAMPION NEW ENERGY 15W40 20L | BUC | Combustibili | 4.000 | 226.4675 | | 905.87 |
| APA DISTILATA 10L-AD-FD AD1008 | BUC | Combustibili | 9.000 | 11.5433 | | 103.89 |
| ULEI MOTOR 10W(20L) | BUC | Combustibili | 2.000 | 255.8500 | | 511.70 |
| ULEI MOTOR 5W30 (20) | BUC | Combustibili | 2.000 | 408.2950 | | 816.59 |
| ULEI H46 BIDON (20L) | BUC | Combustibili | 4.000 | 129.9875 | | 519.95 |
| ULEI T 90 20L | BUC | Combustibili | 4.000 | 159.9950 | | 639.98 |
| VALVOLINA 20L | BUC | Combustibili | 4.000 | 210.0000 | | 840.00 |
| ULEI MOTOR 10W30 (20L) | BUC | Combustibili | 2.000 | 209.0000 | | 418.00 |
| UNSOARE GRAFIT 4,5 KG | BUC | Combustibili | 9.000 | 65.9500 | | 593.55 |
| LICHID FRANA DOT 3 0,9 KG | BUC | Combustibili | 7.000 | 16.0000 | | 112.00 |
| LICHID FRANA DOT 4 0,9 KG | BUC | Combustibili | 7.000 | 16.0000 | | 112.00 |
| AD-BLUE 10L | BUC | Combustibili | 4.000 | 30.0000 | | 120.00 |
| ALCOOL TEHNIC 0.9 L | BUC | Combustibili | 9.000 | 10.0000 | | 90.00 |
| ANTIGEL CONCENTRAT G12 -20KG ROSU | BUC | Combustibili | 1.000 | 190.0000 | | 190.00 |
| ANTIGEL ALBASTRU CONCENTRAT 20KG | BUC | Combustibili | 5.000 | 140.0040 | | 700.02 |
| ULEI ELF RENAULTMATIC (1L) | BUC | Combustibili | 10.000 | 31.0000 | | 310.00 |
| | Total CARBURANTI LUBRIF. | | | | 106.100.22 | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | Total general: | 109,413.68 | |

| Tip articol: Piese de schimb | | | | | | |
|-----------------------------------------|-----|--------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------|
| Denumire | Cod | UM | Tip | Stoc final | Pret mediu | |
| SEDIU | | | | | | |
| VGA ASUS GT710-SL-1GD5 PLACA VIDEO | | BUC | Piese de schimb | 1.000 | 198.7300 | 198.73 |
| | | Total SEDIU | | | | |
| GARAJ | | | | | | |
| MIXFLEET 15W40 CP-5 (4.5KG)-TAXA MEDIU | | BUC | Piese de schimb | 2.000 | 106.0300 | 212.06 |
| RP TRANSMISSION TO-410W B-20-TAXA MEDIU | | BUC | Piese de schimb | 5.000 | 401.9820 | 2,009.91 |
| GRASA LITICA CENTRALIZADOS-00CG (5KG) | | BUC | Piese de schimb | 1.000 | 172.4300 | 172.43 |
| | | Total GARAJ | | | | |
| | | | | | 2,394.40 | |
| | | | | Total general: | | 2,593.13 |


 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
ALEXANDRU SEBASTIAN LAZAROV

ANEXA 2 - Hotărârea Consiliului Local nr. 26/20.02.2020
privind darea în folosință cu titlu gratuit către S.C.
AMENAJARE EDILITARA SI SALUBRIZARE SA

TABEL,

CU MIJLOACE DE TRANSPORT, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE SI UTILAJE, PREDATE DE
ADMINISTRATIA DOMENIULUI PUBLIC, SECTOR 5 CATRE PRIMARIA SECTORULUI 5

LA DATA DE 31.01.2020

CARE SE PREDAU IN FOLOSINTA CU TITLU GRATUIT CATRE S.C. AES SA

| Nr. Crt | NR. AUTO | Marca si Tipul | Serie Sasiu | Serie Motor | Anul Fabricatiei | PROPUNERE | VALOARE INVENTAR | AMORTIZARE INREGISTRATA | DURATA RAMASA/LUNI |
|---------|----------|---------------------|------------------|-------------|------------------|---------------|-------------------|-------------------------|--------------------|
| 1 | | 212 - CONSTRUCTII | | | | | | | |
| | | ANSAMBLU CONTAINERE | | | 2019 | S.C. AES S.A. | 151,130.00 | 0.00 | 192 |
| | | | TOTAL 212 | | | | 151,130.00 | | |

| 213 - INSTALATII TAHNICE, MIJLOACE DE TRANSPORT | | | | | | | | | |
|-------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------|------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------|
| Nr. Crt | NR. AUTO | Marca si Tipul | Serie Sasiu | Serie Motor | Anul Fabricatiei | PROPUNERE | VALOARE INVENTAR | AMORTIZARE INREGISTRATA | DURATA RAMASA/LUNI |
| 9 | B-11694 | TRACTOR FOTON 504W | FTTC2A44JFH001191 | X15174901 | 2015 | S.C. AES S.A. Sera | 72,000.00 | 45,600.00 | 22 |
| 18 | B-11688 | REMORCA-BASCULANTA (CN REMA/AGRICOLA sau FORESTIERA) | 160609 | | 2016 | S.C. AES S.A. Sera | 10,800.00 | 5,700.00 | 34 |
| 27 | B-07-ZOW | PRB (Autovehicul special NI-NACELA NISSAN SCORPION) | VWASGFF2481049614 | 976069A | 2008 | S.C. AES S.A. | 434,349.41 | 434,349.41 | 0 |
| 28 | B-07-ZOU | PRB (Autovehicul special NI -NACELA NISSAN SCORPION) | VWASGFF2471039290 | 926022A | 2008 | S.C. AES S.A. | 434,349.41 | 434,349.41 | 0 |

| | | | | | | | | | |
|------------------|-----------|----------------------------------------|-------------------|---------|------|---------------|---------------------|-------------------|----|
| 35 | B-82-KCV | DACIA LOGAN | UU1LSDJWC39029446 | D020670 | 2008 | S.C. AES S.A. | 43,519.21 | 43,519.31 | 0 |
| 37 | B-105-LUO | DACIA DUSTER SL TECHBOARD BLUE DCI 115 | VF1HHD20963812326 | R019259 | 2019 | S.C. AES S.A. | 88,860.95 | 1,851.27 | 47 |
| 72 | | MASINA DE GAURIT CU COLOANA | 18411411/2014 | | 2014 | S.C. AES S.A. | 14,760.00 | 5,535.00 | 60 |
| 73 | | MASINA DEBITAT FINISAT LEMN | CWN 250 R-TIP | | 2014 | S.C. AES S.A. | 14,820.00 | 5,557.20 | 60 |
| TOTAL 213 | | | | | | | 1,113,458.98 | 976,461.60 | |

214 - MOBILIER, APARATURA BIROTICA

| Nr. Crt | NR. AUTO | Marca si Tipul | Serie Sasiu | Serie Motor | Anul Fabricatiei | PROPUNERE | VALOARE INVENTAR | AMORTIZARE INREGISTRATA | DURATA RAMASA/ LUNI |
|------------------|----------|------------------|------------------|-------------|------------------|---------------|------------------|-------------------------|---------------------|
| 1 | | BANC LUCRU UNION | AT TAMPLARIE AES | | 2014 | S.C. AES S.A. | 8,880.00 | 4,347.50 | 49 |
| 2 | | BANC LUCRU UNION | AT TAMPLARIE AES | | 2014 | S.C. AES S.A. | 8,880.00 | 4,347.50 | 49 |
| TOTAL 214 | | | | | | | 17,760.00 | 8,695.00 | |



PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
ALEXANDRU SEBASTIAN BĂZAROV

TABEL,

CU MIJLOACE DE TRANSPORT, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE SI UTILAJE, PREDATE DE
ADMINISTRATIA DOMENIULUI PUBLIC, SECTOR 5 CATRE PRIMARIA SECTORULUI 5

LA DATA DE 31.01.2020

CARE SE PREDAU IN FOLOSINTA CU TITLU GRATUIT CATRE SALUBRIZARE FAPTE SA

| 213 - INSTALATII TAHNICE, MIJLOACE DE TRANSPORT | | | | | | | | | |
|-------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------|-------------------|-------------|------------------|----------------------|-------------------|-------------------------|--------------------|
| Nr. Crt | NR. AUTO | Marca si Tipul | Serie Sasiu | Serie Motor | Anul Fabricatiei | PROPUNERE | VALOARE INVENTAR | AMORTIZARE INREGISTRATA | DURATA RAMASA/LUNI |
| 1 | B-10-XMH | IVECO (Autovehicul special NI -GUNOIERA DAILY3.5 t) | ZCFC3576005778842 | 936814 | 2009 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 205,744.46 | 205,744.46 | 0 |
| 2 | B-10-XLV | IVECO (Autovehicul special NI - GUNOIERA DAILY3.5 t) | ZCFC3576005778841 | 936836 | 2009 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 205,744.46 | 205,744.46 | 0 |
| 3 | B-105-LUM | DACIA LOGAN SL TECHBOARD BLUE DCI 95 | UU1L5220064422180 | R042769 | 2019 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 66,360.98 | 1,382.52 | 47 |
| 4 | B-63-VRO | DACIA LOGAN | UU1LSDJKH37601055 | D044287 | 2007 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 49,308.97 | 49,308.97 | 0 |
| 5 | | MOTOFREZA ZAPADA | 7136370008 | | 2018 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 9,600.00 | 4,800.12 | 36 |
| 6 | | MOTOFREZA ZAPADA | 7136370001 | | 2018 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 9,600.00 | 4,800.12 | 36 |
| 7 | | MOTOFREZA ZAPADA | 7136370002 | | 2018 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 9,600.00 | 4,800.12 | 36 |
| 8 | | MOTOFREZA ZAPADA | 7136370003 | | 2018 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 9,600.00 | 4,800.12 | 36 |
| 9 | | MOTOFREZA ZAPADA | 7136370004 | | 2018 | SALUBRIZARE FAPTE SA | 9,600.00 | 4,800.12 | 36 |
| TOTAL | | | | | | | 575,158.87 | 486,181.01 | |



PRESEDINTE DE SEDINTA
ALEXANDRU SEBASTIAN LAZAROV